1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

       ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        06.11.2013                                                                                                                      №
118
	О   внесении   изменений   в    постановление

 Главы     от    01.06.2010       №   46           «О    порядке   разработки,   формирования,

 утверждения и   реализации  долгосрочных

 муниципальных        целевых          программ

муниципального образования  Паустовское

Вязниковского       района      Владимирской        области»

             В целях приведения муниципальных правовых актов в сфере программно-целевого планирования бюджетных расходов в соответствие с новой редакцией статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы от  01.06.2010 № 46 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых  программ муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, преамбуле, пунктах 1,2 и в приложении к постановлению слова  «долгосрочных муниципальных целевых»  в соответствующих числе и падеже заменить словом «муниципальных» в соответствующих числе и падеже.

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

 «1.2. Муниципальной программой  (далее - программа) является система мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам, и инструментов муниципальной политики, обеспечивающих в рамках реализации ключевых муниципальных функций достижение приоритетов и целей муниципальной  политики в сфере социально-экономического развития района.
         Программа может включать в себя подпрограммы и отдельные мероприятия структурных подразделений органа исполнительной власти района. Подпрограммы направлены на решение конкретных задач в рамках программы. Деление  программы на подпрограммы осуществляется исходя из масштабности и сложности решаемых в рамках программы задач.
          Срок реализации программы определяется ответственным исполнителем на стадии ее разработки и должен быть не менее трех лет и не более срока  реализации Стратегии социально-экономического развития Вязниковского района. Срок  реализации входящих в программу подпрограмм должен быть не более срока реализации программы в целом».
          1.2.2. В абзаце втором пункта 1.3   слово «три» заменить словом «два».

          1.2.3. Пункт 1.3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

           «В случае, когда объем бюджетных ассигнований, выделяемых в бюджете на реализацию программы в очередном финансовом году, не соответствует объему финансирования, предусмотренному в утвержденной программе, разработчики программы приводят её в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу».
2. Разработчикам программ,  действующих в настоящее время, в срок  до 01 декабря 2013 года внести соответствующие изменения в программы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, главного бухгалтера администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года за исключением пункта 2, вступающего в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
          Глава муниципального образования                                         А.А.Щербатов